Epistolæ Iudæ finis.

ΑΠΟΚΑΛΥΨΙΣ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΟΥ ΤΟΥ ΘΕΟΛΟΓΟΥ.

ΑΠΟΚΑΛΥΤΙΣ ΙΗΣΟΥ
ΧΡΙΣΤΟΥ, ἦμ^η ἔδωκε^{εν} τού
τοῦ ὃ θέσθη^{εν} δίπλα τοῖς
δούλοις ἀυτοῦ, ἐδὲ γε-
νέθαι ἦμ^η τάχα, καὶ ἐσκόμιαρε^{εν} ἀποσείλασ-
θια τῷ ἀγέλου ἀντίον, τῷ^{το} διόπλωφ ἀντιτι^{το} ιω-
άννη, ὃς ἐμαρτύρησε^{εν} τὸν λόγον τοῦ θεοῦ καὶ
τὸν μαρτυρίαν ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ, διατε^{εν} εἰδε-
μακάριον ἀναμνήσκων, ἢ^ο δι^ε ακέρουτες τὸν
λόρδον τὸν προφήτειαν, καὶ Τηροῦτες τὰ^{τα} ἀντίον
τεχναιμιλίαν, ὃ^{το} καιρὸς ἐγένετο, τιώνυκε Ταῦ-
χῆ^{το} αἱ ἐκκλησίαι ταῦ^{τα} ἐμ^η τῷ^{το} αστία χάριτον
μεν^η εἰσήνη^{εν} ἀπ^ε τὸ^{το} ὅ^{το} ὡρ^η ὃ^{το} ἦμ^η, καὶ^ο ἐξόρμη-
το^{εν} ἀπ^ε τὸ^{το} ἐπί^{το} αἱ πιθυμάτων, ἀ^πειπ^{εν} ἐνώπιον
τὸ^{το} θεόντος ἀντίον, καὶ^ο τὸ^{το} ΙΗΣΟΥ ΧΡΙΣΤΟΥ ὁ μάρτυ-
τος ὁ πιστός, ὁ πρωτότοκος ἐκ τῶν^{των} νεκρῶν,
καὶ^ο ἐξήχωρ^{εν} τὸν βασιλέων φίλον^{το} τῷ^{το} ἀπ^ε-
γαπήσαντι ἡμᾶς, Καὶ^ο τὸν^{το} ἀπ^εγαπήσαντι ἡμᾶς ἐκ τῶν^{των}
ἀμαρτιῶν^{των} ἐμ^η τῷ^{το} ἀπ^εγαπήσαντι τοῦ^{το}. Καὶ^ο ἐποίη-
σαμ^η ἡμᾶς βασιλεῖς Καὶ^ο τοῦ^{το} τῷ^{το} θεῷ^{το} πα-
τέρι^{το} τοῦ^{το}

APOCALYPsis BEATI IOAN
NIS THEOLOGI.

Reuellatio Iesu Christi quā de-
dit illi deus ut palam faceret
seruis suis, q̄ oporteat fieri
cito, & significauit, mittens
per angelum suum seruo suo Iohanni,
qui testimonio perhibuit uerbo dei, &
testimonium Iesu Christi quæcumq; ui-
dit. Beatus qui legit & audit uerba pro-
phetiae & seruat ea, quæ in ea scripta
sunt. Tempus enim prope est. Ioannes
septem ecclesijs quæ sunt in Asia.
Gratia uobis & pax ab eo qui est, & qui
erat, & q̄uenturus est, & a septem spiri-
tibus qui in conspectu throni eius sunt,
& a Iesu Christo qui est testis fidelis pri-
mogenitus mortuorum & princeps re-
gum terræ. Qui dilexit nos & lauit nos
a peccatis nostris in sanguine suo, & fe-
cit nos reges & sacerdotes deo & pa-

3604

tri suo. Ipsi gloria & imperium in sœcula sœculorum. Amen. Ecce uenit cum nubibus, & uidebit eum omnis oculus & qui eum expunxerunt. Et plangent se oes tribus terræ, etiam amen. Ego sum alpha & omega, principium & finis, dicit dominus deus, qui est, & qui erat, & qui ueretur est omnipotens. Ego Ioannes frater uester & particeps in tribulatiōe, & regno, & patiētia in Christo Iesu, fui in insula, quæ appellatur Patmos, propter uerbum dei & testimonium Iesu Christi. Fui in spiritu in dominico die, & audiui post me uocem magnam tanquam tubæ, dicentis. Ego sum alpha & omega primus & nouissimus. Quod uides, scribe in libro, & mitte septem ecclesijs, quæ sunt in Asia, Epheso, & Smyrnæ, & Pergamo, & Thyatire, & Sardis, & Philadelphia, & Laodiciæ. Et conuersus sum, ut uide rem uocem quæ loquebatur mecum. Et conuersus, uidi septem candelabra aurea, & in medio septem candelabrum aureorum similem filio hominis uestitum podere, & præcinctum ad mammillas zona aurea. Caput autem eius & capilli erant candidi, uelut lana alba, & tanquam nix. Et oculi eius tanquam flamma ignis, & pedes eius similes libanichalco, sicut in camino ardentes. Et uox illius tanquam uox aquarum multarum, & habebat in dextera sua stellas septem. Et de ore eius gladius utraq; parte acutus exibat, & facies eius sicut sol lucet in uirtute sua. Et cum uidisse eum, cecidi ad pedes eius tanquam mortuus. Et posuit dexteram suam super me, dicens. Noli timere, ego sum primus, & nouissimus, &

r. MUNIS, &

uiuus, & fui mortuus, & ecce sum uiuēs
in sæcula sæculorum, & habeo claves
mortis & inferni. Scribe ergo quæ ui-
disti, & quæ sunt, & quæ oportet fieri
post hæc. Sacramentum septem stella-
rum quas uidisti in dextera mea, & se-
ptem candelabra aurea. Septem stellæ
angeli sunt septem ecclesiæ, & cande-
labra septem, septem ecclesiæ sunt.

Et āgelo ephesiā ecclesiā scribe. Hac
dicit qui tenet septē stellas in dextera
sua, qui ambulat in medio septem can-
delabroꝝ aureoꝝ. Scio opera tua & la-
borem & patientiā tuā, & quod nō po-
tes sustinere malos, & tentasti eos qui
se dicūt ap̄los esse & nō sūt, & inuenisti
eos mēdaces, & baptizasti. Et patientiā
habes, & sustinuisti propter nomen
meū & non defecisti. Sed habeo aduer-
sum te q̄ charitatem tuā primam reli-
quisti. Memor esto itaq; unde excide-
ris, & age pœnitentiā, & prima opa fac.
Si min⁹ ueniā tibi cito, & mouebo cā-
delabruꝝ tuū de loco suo, nisi pœnitentiā
egeris. Sed hoc habes, quia odisti facta
nicolaitaꝝ, quæ & ego odi. Qui habet
aurem audiat, quid spūs dicat ecclesijs.
Vincenti dabo edere de ligno uitæ, qđ
est in medio padisi dei. Et angelo smyr-
næ ꝑ ecclesiā scribe. Hac dicit prim⁹ &
nouissimus, qui fuit mortuus & uiuit.
Scio tribulationē tuā & paupertatē tuā,
sed diues es, & blasphemiam eoū q̄ se
dicūt Iudæos esse, & nō sunt, sed sunt sy-
nagogæ satanæ. Nihil horū timeas q̄
passurus es. Ecce missur⁹ ē diabolus ali-
quos ex uobis in carcerē ut tēremini, &
habebitis tribulationē dierū decē. Esto
fidelis usq; ad mortē, & dabo tibi coro-
nam uitaꝝ

nam uitæ. Qui habet aurē audiat, quid
spíritus dicat ecclesijs. Qui uicerit, non
ledef̄ a morte secūda. Et angelo Perga-
mēsis ecclesiæ scribe. Hæc dicit, q̄ habet
rhomphæam utraq; parte acutā. Scio
opa tua & ubi habitas, ubi sedes ē sata-
næ, & tenes nomen meum, & nō nega-
sti fidem meā. Et in diebus meis Anti-
pas testis meus fidelis, qui occisus est
apud uos ubi satanas habitat. Sed ha-
beo aduersus te pauca, quia habes illic
tenentes doctrinam Balaam, qui doce-
bat in Balac mittere scandalum corā si-
lijs Israel, edere & fornicari, ita habes &
tu tenentes doctrinam Nicolaitarum,
Quod odi. Pœnitētiam age, si quo mi-
nus, ueniam tibi cito & pugnabo cum
illis in gladio oris mei. Qui habet au-
rem audiat, qd spūs dicat ecclesijs. Vin-
centi dabo edere ex manna abscondi-
to, & dabo illi calculū candidū, & in cal-
culo nomen nouum scriptum, quod
nemo scit, nisi q accipit. Et angelo Thy-
atirenſis ecclesiæ scribe. Hæc dicit filius
dei, qui habet oculos tanquā flam-
mā ignis, & pedes eius similes libano-
chalco. Noui opera tua, & charitatem
& ministerium, & fidem, & patientiam
tuam, & opera tua, & nouissima plu-
ra prioribus. Sed habeo aduersus te
pauca, quia permittis mulierem Hie-
zabel, quæ se dicit prophetam, docere,
& seducere seruos meos, fornicari &
manducare de idolothytiſ. Et dedi illi
tempus, ut pœnitentiam ageret, a forni-
catione sua & non egit pœnitētiā. Ecce
ego mitto eam in lectum, & qui moe-
chantur cum ea, in tribulationem mā-
ximam, nisi pœnitentiam egerint ab